COMUNE DI SAN BELLINO

PROVINCIA DI ROVIGO

PARERE DELL'ORGANO DI REVISIONE SULLA PROPOSTA DI DELIBERA N. 17 DEL 21.04.2023 DEL C.C. AD OGGETTO "TARI (TASSA RIFIUTI) -DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER L'ANNO 2023"

L'ORGANO DI REVISIONE

Dott. Sandro Secchiero

PREMESSA

Ai sensi della potestà regolamentare riconosciuta ai Comuni dall'art. 52 del D.Lgs. n. 446/97, il responsabile dell'ufficio tributi del Comune di San Bellino, ha provveduto ad elaborare le tariffe per la determinazione della TARI – anno 2023 a seguito della presa d'atto del PEF redatto dall'Ente territorialmente competente, il Consiglio di Bacino di Rovigo.

COMUNE DI SAN BELLINO

L'ORGANO DI REVISIONE

Verbale n. 12/2023

PARERE SULL'APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DELLA TARI 2023

Premesso che l'organo di revisione ha:

- esaminato la proposta di delibera n. 17 del 21.04.2023 del C.C. ad oggetto "TARI (tassa rifiuti) Determinazione delle tariffe per l'anno 2023";
- visto l'art. 1, comma 639 e seguenti, istitutivo della TARI;
- viste le disposizioni approvate da ARERA in ordine all'elaborazione del PEF, quale punto di partenza per l'approvazione delle tariffe TARI;
- viste, in particolare la delibera n. 363/2021 e la determinazione n. 2/2021, di ARERA che disciplinano l'MTR-2, quale metodo per l'elaborazione del PEF;
- visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» (TUEL);

PRESENTA

l'allegato <u>parere FAVOREVOLE</u> sulla proposta di deliberazione avente per oggetto: "Tari (Tassa Rifiuti) Determinazione delle tariffe per l'anno 2023" del Comune di San Bellino, che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

Lì, 25.05.2023

L'ORGANO DI REVISIONE

Dott. Sandro Secchiero